Кировское областное государственное профессиональное
образовательное бюджетное учреждение

«Вятский колледж профессиональных технологий, управления и сервиса»
(КОГПОБУ «ВятКТУиС»)

П Р И К А З
г. Киров

29.08.2025 года № 1 3 7 - С

«Об утверждении
размера стоимости платных
услуг на 2025 - 2026 учебный год»

В соответствий с Уставом колледжа и положением об оказании платных
образовательных услуг, а так же Распоряжения от 28.08.2025 года Л5? 1081 «О
согласовании размера платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к
основным видам деятельности областных государственных организаций,
подведомственных министерству образования Кировской области, для граждан и
юридических лиц на 2025 - 2026учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2025 - 2026 учебный год стоимость
образовательных услуг в колледже на обучение одного физического лица
(приложение № 1 к распоряжениям).

2. Контроль за

Директор

Согласовано:
Главный бухгалтер

исполнением приказа оставляю за собой.

О.С.Кирилловых

Н.В. Масленникова

Приложение № 1
к Порядку

Информация
о размере платы за платные услуги, оказываемые

Кировскому областному государственному профессиональному бюджетному
учреждению «Вятский колледж профессиональных технологий, управления и

сервиса» (КОГПОБУ «ВятКТУиС»)
Юридический адрес организации 610046 г. Киров ул. Московская д.78

Учредительный документ Устав
Лицензия от 28.01.2016г. серия 43Л01 №0001001
основные профессиональные образовательные программы на 2025-2026

учебный год

№
п/п

Наименование платной услуги Единица
измерения

Размер
платы за
единицу
(рублей)

Основные образовательные программы

1 Код 43.02.15 Поварское и кондитерское дело
(очно) (46 месяцев)

человек 168 000,00

2 Код 43.01.09 Повар, кондитер (очно) (46
месяцев)

человек 126 000,00

3 Код 38.02.04 Коммерция по отраслям (очно)
(34 месяца)

человек 123 000,00

4 Код 19.02.13 Технология продуктов
общественного питания массового
изготовления и специализированных
пищевых продуктов (очно)

человек 168 000,00

5 Код 19.02.13 Технология продуктов
общественного питания массового
изготовления и специализированных
пищевых продуктов (заочно)

человек 88 000,00

5 Код 38.02.08 Торговое дело (очно) (34
месяца)

человек 126 000,00

7 Код 43.02.16 Туризм и гостеприимство
(очно) (34 месяца)

человек 126 000,00

Для лиц, ранее не имевших профессии
8 Код 11176 «Бармен» (Зразряд), официант (3

разряд) 160 час. (1,5 месяца) очно-заочная
форма обучения

человек 15 000,00

9 Код 11176 «Бармен» (Зразряд), официант (3
разряд) 160 час. (1,5 месяца) очно-заочная
форма обучения с применением
дистанционных образовательных технологий

человек 8 000,00

10 Код 12901 «Кондитер» 160 час (1,5 месяца)
очно-заочная форма обучения

человек 20 000,00

11 Код 12901 «Кондитер» 160 час (1,5 месяца)
очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий

человек 12 000,00

12 Код 16472 «Пекарь» 160 час (1,5 месяца)
очно-заочная форма обучения

человек 20 000,00

13 Код 16472 «Пекарь» 160 час (1,5 месяца)
очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий

человек 12 000,00

14 Код 16675 «Повар» 256 час (3 месяцев) очно-
заочная форма обучения

человек 20 000,00

15 Код 16675 «Повар» 160 час (2 месяцев) очно-
заочная форма обучения

человек 15 000,00

16 Код 16675 «Повар» 160 час (2 месяцев) очно-
заочная форма обучения с применением
дистанционных образовательных технологий

человек 15 000,00

17 Код 17353 «Продавец продовольственных
товаров» 160 часов
(2 месяца) очно-заочная форма обучения

человек 12 000,00

18 Код 17353 «Продавец продовольственных
товаров» 160 часов
(2 месяца) очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий

человек 10 000,00

19 Код 17351 «Продавец непродовольственных
товаров» 160 часов
(2 месяца) очно-заочная форма обучения

человек 12 000,00

20 Код 17351 «Продавец непродовольственных
товаров» 160 часов
(2 месяца) очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий

человек 10 000,000

Профессиональная переподготовка и повышение квалификации
21 Код 20190 «Архивариус» 240 час (2 месяца)

очно-заочная форма обучения 1 чел.
человек 10 000,00

1 2 2 Код 20190 «Архивариус» 240 час (2 месяца)
очно-заочная форма обучения 3 чел.

человек 7 500,00

23 Код 20190 «Архивариус» 240 час (2 месяца)
очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий 1 чел.

человек 8 000,00

24 Код 17192 «Бариста» 160 час (1,5 месяца)
очно-заочная форма обучения

человек 7 000,00

25 Код 11176 «Бармен» (Зразряд), официант (3
разряд) 160 час. (1,5 месяца) очно-заочная
форма обучения. Профессиональная
подготовка, переподготовка.

человек 7 000,00

26 Код 11176 «Бармен» (4 разряд), официант (4
разряд) 160 час. (1,5 месяца) очно-заочная
форма обучения. Повышение квалификации.

человек 7 000,00

27 Код 11176 «Бармен» (Зразряд), официант (3
разряд) 160 час. (1,5 месяца) очно-заочная
форма 1 чел.

человек 15 000,00

28 Код 11176 «Бармен» (Зразряд), официант (3
разряд) 160 час. (1,5 месяца) очно-заочная
форма обучения с применением
дистанционных образовательных технологий
1 чел.

человек 10 500,00

29 Код 20336 «Бухгалтер» 250 час (2 месяца)
очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий 1 чел.

человек 10 000,00

30 Код 20336 «Бухгалтер» 120 час (1 месяца)
очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий 1 чел.

человек 8 000,00

31 Код 21299 «Делопроизводитель» 250 часов
(2 месяца) очно-заочная форма обучения 1
чел.

человек 12 000,00

32 Код 21299 «Делопроизводитель» 250 часов
(2 месяца) очно-заочная форма обучения 3
чел.

человек 6 000,00

33 Код 21299 «Делопроизводитель» 250 часов
(2 месяца) очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных

человек 6 000,00

образовательных технологий 1 чел.
34 Код 22956 «Инспектор по кадрам» 250 часов

(2 месяца) очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий 1 чел.

человек 13 000,00

35 Код 23311 «Калькулятор» 250 час (1,5
месяца) очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий 1 чел.

человек 15 000,00

35 Код 12721 «Кассир торгового зала» 160 час
(1 месяц) очно-заочная форма обучения 1
чел.

человек 6 500,00

36 Код 12721 «Кассир торгового зала» 160 час
(1 месяц) очно-заочная форма обучения 3
чел.

человек 5 000,00

37 Код 12721 «Кассир торгового зала» 160 час
(1 месяц) очно-заочная форма обучения с
применением .дистанционных
образовательных технологий 1 чел.

человек 6 500,00

38 Код 12901 «Кондитер» 3 разряда 160 час (1,5
месяца) очно-заочная форма обучения 1 чел.

человек 7 000,00

39 Код 12901 «Кондитер» 4 разряда 160 час (1,5
месяца) очно-заочная форма обучения 1 чел.

человек 7 000,00

40 Код 12901 «Кондитер» 260 час (2 месяца)
очно-заочная форма обучения 1 чел.

человек 20 000,00

41 Код 12901 «Кондитер» 260 час (2 месяца)
очно-заочная форма обучения 1 чел.

человек 25 000,00

42 Код 12901 «Кондитер» 260 час (2 месяца)
очно-заочная форма обучения 1 чел.

человек 15 000,00

43 Код 12901 «Кондитер» 260 час (2 месяца)
очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий 1 чел.

человек 12 000,00

44 Код 12901 «Кондитер» 240 час (2 месяца)
очно-заочная форма обучения 1 чел.

человек 20 000,00

45 Код 24063 «Менеджер по персоналу» 250 час
(2 месяца) очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий 1 чел.

человек 14 000,00

46 Код 16472 «Пекарь» 160 час (1,5 месяца)
очно-заочная форма обучения 1 чел.

человек 7 000,00

47 Код 16472 «Пекарь» 240 час (2 месяца) очно-
заочная форма обучения 1 чел.

человек 20 000,00

48 Код 16472 «Пекарь» 240 час (2 месяца) очно-
заочная форма обучения 1 чел.

человек 15 000,00

49 Код 16472 «Пекарь» 240 час (2 месяца) очно-
заочная форма обучения с применением
дистанционных образовательных технологий
1 чел.

человек 12 000,00

50 Код 16675 «Повар» 3 разряда 160 час (1,5
месяц) очно-заочная форма обучения

человек 7 000,00

51 Код 16675 «Повар» 4 разряда 160 час (1,5
месяц) очно-заочная форма обучения

человек 7 000,00

52 Код 16675 «Повар» 3 разряда для
специальностей «Коммерция по отраслям» и
«Товароведение и экспертиза качества
потребительских товаров» 160 час (1,5
месяц) очно-заочная форма обучения.

человек 7 500,00

53 Код 16675 «Повар» 256 час (3 месяцев) очно-
заочная форма обучения

человек 20 000,00

54 Код 16675 «Повар» 240 час (2 месяцев) очно-
заочная форма обучения

человек 15 000,00

55 Код 16675 «Повар» 240 час (2 месяцев) очно-
заочная форма обучения с применением
дистанционных образовательных технологий

человек 15 000,00

56 Код 17353 «Продавец продовольственных
товаров» 240 часов
(2 месяца) очно-заочная форма обучения

человек 12 000,00

57 Код 17353 «Продавец продовольственных
товаров» 120 часов
(1 месяца) очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий

человек 10 000,00

58 Код 17351 «Продавец непродовольственных
товаров» 240 часов
(2 месяца) очно-заочная форма обучения

человек 12 000,00

59 Код 17351 «Продавец непродовольственных
товаров» 240 часов
(2 месяца) очно-заочная форма обучения с
применением дистанционных
образовательных технологий

человек 10 000,00

60 Код 26341 «Секретарь руководителя» 250
часов (2 месяца) очно-заочная форма
обучения с применением дистанционных
образовательных технологий 1 чел.

человек 12 000,00

61 Код 26583 «Специалист по кадрам» 250 человек | 12 000,00

часов (2 месяца) очно-заочная форма
обучения с применением дистанционных
образовательных технологий 1 чел.

		2026-01-29T15:17:03+0300
	Кирилловых О. С.